
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   11   del   22.01.2026

Nomina del segretario della Compagnia Barracellare per il triennio 
2026/2028

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaventisei il giorno ventidue del mese di gennaio, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 13:30, si è riunita la Giunta Comunale. All'esame dell'argomento in 
oggetto risultano presenti i seguenti Assessori e Assessore: 

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

AARGIOLAS ROBERTA ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

AMELONI EMANUELE ASSESSORE

PPETRONIO LAURA ASSESSORE

PSERRAU MARIO ALBERTO ASSESSORE

PTACCORI MATTEO ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta la Segretaria Generale  CANNAS MARIA ANTONIETTA.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione consiliare numero 52 del 28 luglio 2011 con la quale è stato
approvato  il  Regolamento  della  Compagnia  Barracellare,  così  come  modificato  con
deliberazione del Consiglio Comunale numero 18 del 26 aprile 2018 e con deliberazione
del Consiglio Comunale numero 22 del 09 giugno 2022;

Richiamata la deliberazione n° 59 del 11 novembre 2011 con la quale si è provveduto
alla costituzione della Compagnia Barracellare;

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale numero 23 del 27 gennaio 2012 con
la quale si  determinava il  numero dei componenti  della Compagnia Barracellare e si
assegnava il procedimento al Settore Vigilanza del Comune;

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale numero 80 del 24 aprile 2012, con la
quale si determinava di ampliare il numero dei componenti della Compagnia Barracellare
fino a venti barracelli e si approvava la graduatoria degli idonei a ricoprire l'incarico;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n° 166 del 04 Settembre  2012 con
la quale si individuava il Segretario della Compagnia Barracellare;

Dato atto che in data 25 settembre 2025 con nota prot. 0046328/2025 la segretaria della
compagnia barracellare ha rassegnato le dimissioni;

Richiamato  il  comma  1  dell’art.  10  del  vigente  regolamento  della  Compagnia
Barracellare,  il  quale  testualmente  recita:  per l’espletamento  delle  funzioni  tecnico
amministrative  e  contabili,  la  Compagnia  barracellare  si  avvale  di  un  segretario,
nominato  dalla  Giunta  Comunale  su  conforme  deliberazione  della  Compagnia
barracellare, scelto fra i componenti in possesso del diploma di scuola media superiore
come indicato dall'art. 16 della L.R 15.07.1988 n. 25;

Visto il verbale dell'assemblea dei barracelli tenutasi in data 19 dicembre 2025, allegato
alla presente per farne parte integrante e sostanziale, acquisito dal Comando di Polizia
Locale, con la  quale  il  barracello  sig  Paolozzi  Luca, con votazione segreta, è  stato
individuato per essere proposto a ricoprire il ruolo di Segretario della Compagnia;

Accertato, a seguito di istruttoria, che il suddetto barracello è in possesso dei requisiti
previsti dal regolamento;

Preso atto che nella medesima assemblea è stato quantificato il compenso da attribuire
per le attività di segreteria pari a € 300,00 mensili;

Preso  atto  ancora  che  il  compenso  ai  sensi  del  comma  6  dell’art.  10  del  vigente
regolamento della Compagnia Barracellare, è determinato con il presente provvedimento
di nomina;

Visti il Decreto Legislativo numero 267 del 18 agosto 2000;

Vista  la  Legge  Regionale  numero  25  del  15  luglio  1988  sull'organizzazione  e
funzionamento delle Compagnie Barracellari;

Acquisito, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo numero 267 del 18 agosto 2000 il
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, che si riporta in calce.

Con votazione unanime,

DELIBERA



Di  nominare,  su  conforme  volontà  espressa  dall'assemblea  della  Compagnia
Barracellare tenutasi in data 19 dicembre 2025, il sig. Paolozzi Luca  quale segretario
della Compagnia Barracellare per il triennio 2026/2028;

Di accogliere la richiesta di compenso per il Segretario della Compagnia Barracellare
nella misura  di € 300,00 (trecento euro) mensili;

Di  dichiarare,  con  separata  votazione  resa  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell'articolo  134,  comma  4,  del  citato  Decreto
Legislativo numero 267/2000.



COMUNE DI SESTU

Nomina del segretario della Compagnia Barracellare per il triennio 2026/2028

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILESestu, 22.01.2026

F.to Giorgio DESOGUS

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 11 del 22/01/2026

COMUNE DI SESTU

Nomina del segretario della Compagnia Barracellare per il triennio 2026/2028

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  SECCI MARIA PAOLA F.to CANNAS MARIA ANTONIETTA

FIRMATO FIRMATO

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 
23 del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Sestu, Lì 22/01/2026

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


